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Smart Green Island Makeathon: igus fremmer 

innovative idéer til fremtidens bæredygtige 

teknologier 

igus fremmer en innovationsfestival på Gran Canaria og støtter 

kreative hjerner her med ekspertise og Low Cost Robotics 

 

Design, konstruktion og programmering: Det var det, som Smart Green 

Island Makeathon handlede om. Det blev for nylig afholdt for sjette gang 

og blev organiseret af ITQ GmbH. Prototyping eventet samler studerende, 

universiteter og virksomheder fra hele verden for at udvikle 

morgendagens innovative, bæredygtige teknologier. Der er fokus på 

emner som robotteknologi og automatisering, intelligent og grøn energi 

og intelligent mobilitet. En af arrangementets topsponsorer er igus GmbH 

fra Köln, som støttede de unge talenter på stedet med ekspertise og Low 

Cost Robotics. 

 

Innovation takket være uddannelse 4.0: Det er det mål, ITQ forfølger med sit 

Makeathon, hvor tværfaglige projektteams bruger fire dage på at arbejde på 

prototyper til bæredygtige, innovative teknologier. Arrangementet henvender 

sig til internationale studerende og undervisere fra tekniske uddannelser - fra 

programmører til ingeniører og IT-specialister. Innovationsfestivalen giver dem 

mulighed for at udveksle idéer med virksomheder og eksperter fra industrien, 

tage fat på virkelige udfordringer og udvikle innovative løsninger. 

Udfordringerne kan enten stilles af virksomhederne eller af de respektive teams. 

Deltagerne organiserer sig i tværfaglige grupper, hvor alle kan bidrage med 

deres individuelle kompetencer. Mange kreative tekniske projekter er allerede 

blevet udviklet på denne måde. I år deltog 364 personer fra 29 lande i 

Makeathon, herunder 227 unge fra 48 gymnasier og universiteter. De blev 

støttet af 25 virksomheder. 

 

Løsninger til den digitale fremtid 

Smart Green Island Makeathon er fokuseret på den digitale fremtid. Den 

behandler forskellige emner, f.eks. smart home, IoT, automatisering, 

robotteknologi, intelligent landbrug, intelligent produktion, intelligent sundhed, 

intelligent og grøn energi, intelligent mobilitet og forbundne systemer. De 
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studerende arbejder på projekter som f.eks. intelligent trafikovervågning og -

regulering eller udvikling af automatiserede dyrkningssystemer i byerne for at 

producere friske, bæredygtige fødevarer tæt på byen. De kan også gå i 

tænkeboks over innovative robotteknologiske applikationer, f.eks. til 

affaldshåndtering. 

 

Hvordan robotter kan støtte bæredygtighed 

Som producent af tekniske produkter lægger igus særlig vægt på bæredygtige 

materialer. Virksomheden udvikler og producerer f.eks. glidelejer af genanvendt 

produktionsaffald og vedvarende råmaterialer og fremstiller energikæder af 100 

% genbrugsmaterialer. Derfor var igus' Industry Challenge til eleverne at bygge 

en robot, der hurtigt høster tang (et vedvarende råmateriale), renser den og gør 

den klar til brug som isoleringsmateriale i byggeindustrien. Plastspecialisten 

støttede deltagerne med sin ekspertise og stillede et bredt udvalg af udstyr fra 

sit Low Cost Automation-sortiment til rådighed: ReBeL cobot, delta- og lineære 

robotter, individuelle akser, motorer, styresystemer og partnerprodukter fra 

RBTX online markedspladsen, f.eks. gribere og kameraer. "Smart Green Island 

Makeathon giver os mulighed for at starte en direkte dialog med de studerende. 

Det er spændende at se, hvordan vores økonomiske automatiseringsprodukter 

kan bruges i bæredygtige løsninger," siger Alexander Mühlens, leder af 

forretningsenheden Low Cost Automation hos igus. "Samtidig ønsker vi at dele 

vores viden for at opmuntre unge teknologiske entusiaster. At have det sjovt er 

altid en prioritet. Nye koncepter og formater som ITQ Makeathon giver helt nye 

muligheder for vidensudveksling, netværksdannelse og fælles udvikling af 

fremtidens innovative teknologier." 
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Overskrift: 

 

 

Billede PM1723-1 

Ved det sjette Smart Green Island Makeathon arbejdede internationale 

studerende i tværfaglige projektteams på prototyper for bæredygtige, innovative 

teknologier. igus støttede de unge talentfulde mennesker med sin ekspertise og 

Low Cost Robotics. (Kilde: ITQ GmbH) 
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KONTAKT:   PRESSEKONTAKT: 
 
Igus ApS   Alexa Heinzelmann 
Resilience House   Head of International Marketing 
Lysholtallé 8   igus® GmbH 
DK – 7100 Vejle   Spicher Str. 1a 
Tlf.  86 60 33 73   51147 Cologne 
Fax 86 60 32 73   Tel. 0 22 03 / 96 49 -7273 
info@igus.dk   aheinzelmann@igus.net 
www.igus.dk   www.igus.eu/press 
 
 
OM IGUS: 
 
igus GmbH udvikler og producerer motion plastics. Disse smørefri, højtydende polymerer 

forbedrer teknologien og reducerer omkostningerne hvor ting er i bevægelse. Indenfor 

energiforsyninger, højfleksible kabler, glide- og lineære lejer samt føringsskrueteknologi 

fremstillet af tribo-polymerer, er igus verdensførende. Den familiedrevne virksomhed i Köln, 

Tyskland er repræsenteret i 31 lande og beskæftiger 4.600 medarbejdere world wide.. I 2022 

genererede igus en omsætning på 1,15 milliarder euro. Forskning i tribo-polymerer udført på 

branchens største testlaboratorium, skaber løbende innovationer og mere sikkerhed for brugerne. 

234.000 produkter kan leveres fra lager og levetiden kan beregnes online. I de seneste år er 

selskabet vokset ved skabelse af interne startups, f.eks. af kuglelejer, robotdrev, 3D print, RBTX 

platformen til Lean Robotics og intelligent "smart plastics" til Industry 4.0. Blandt de vigtigste 

miljøinvesteringer er "chainge" programmet - genindvinding af brugte energikæder - og 

deltagelsen i et selskab der producerer olie fra plastaffald. 

 
 
Navnene “igus", “Apiro”, "chainflex", "CFRIP", "conprotect", "CTD", “drygear”, "drylin", "dry-tech", "dryspin", 

"easy chain", "e-chain", "e-chain-systems", "e-ketten", "e-kettensysteme", "e-skin", "e-spool”, "flizz", "ibow", 

“igear”, "iglidur", "igubal", “kineKIT”, "manus", "motion plastics", “print2mold”, "pikchain", "plastics for longer 

life", "readychain", "readycable", “ReBeL”, "speedigus", "tribofilament“, "triflex", "robolink", “xirodur”, "xiros", 

er varemærkebeskyttet i Tyskland og resten af verden. 
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